BỘ XÂY DỰNG
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
---------

	Số: 652/BXD-TTr
Về việc hướng dẫn trình tự, thủ tục trả lại nhà cho cơ quan Nhà nước mượn.
	Hà Nội, ngày 21 tháng 4 năm 2010

Kính gửi: Ủy ban Nhân dân tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu

Bộ Xây dựng nhận được Công văn số 8253/UBND-VP ngày 18/12/2009 của Ủy ban Nhân dân tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu, đề nghị hướng dẫn về trình tự, thủ tục trả lại nhà cho chủ sở hữu mà Cơ quan Nhà nước đã mượn của họ từ năm 1976. Về vấn đề này Bộ Xây dựng có ý kiến như sau:

Việc trả lại nhà trong trường hợp thuộc giao dich dân sự về nhà ở giữa cơ quan Nhà nước với cá nhân được xác lập trước ngày 01/7/1991 có người Việt Nam định cư ở nước ngoài tham gia được quy định tại các điều từ Điều 30 đến Điều 35 của Nghị quyết số 1037/2006/NQ-UBTVQH11 ngày 27/7/2006 của Uỷ ban Thường vụ Quốc hội. Uỷ ban Nhân dân tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu căn cứ vào các quy định này để chỉ đạo cơ quan mượn nhà trả lại nhà cho chủ sở hữu, đảm bảo phù hợp với điều kiện thực tế của địa phương và đúng pháp luật./.

 Nơi nhận:
- Như trên ;
- Bộ trưởng (để báo cáo);
- Lưu: VP Bộ; TTr Bộ, hồ sơ (K6).
	KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Nguyễn Trần Nam